
w COMUIVE di CIRO
Provincia di Crotone

Città del Vino e del Calendario

Tel.(0962) 32023-telefax(0962) 32948.Corso lilio-88813-Cirò (KR) e-mail: sindaco@comune.ciro.kr.itP.IY A:00341420792

Decreto n. I5 del 12.10.2022
J

Prot. n. 5405 del 12:10.2022

OGGETTO: Nomina consigliere delegato.

IL SINDACO

Premesso che in data 12 giugno 2022 si sono svolte le elezioni amministrative per l'elezione del Sindaco e
per il rinnovo del Consiglio Comunale;

Visto il prowedimento sindacale prot. n. 3306 de126.06.2022 concernente la nomina dei componenti della

Giunta comunale e del Vicesindaco per il quinquennio 2022/2027 e I'attribuzione delle deleghe assessorili;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 adottatanella seduta del26.06.2022, avente ad oggetto
"Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilítà degli eletti. Convalida (art. 41,

comma I del d.lgs. n. 267/2000);

,' ' Visto lo Statuto del Comunej appróvato con delibera di Consiglio Comln{e n. 49 del 29.12.2003;
:  ' .  :  .  

:  I

Visto il vigente Regolamento del Consiglio Comunale;

Preso atto che I'affidamento di incarichi a consiglieri comunali in alcune particolari materie e servizi

comunali non può comportare I'adozione di alti arilevanza esterna o compiti di amministrazione attiva, ma

deve tradursi in attività meramente propositiva e di consulenza al fine di una migliore azione del Sindaco e

dell'Amministrazione:

Ritenutoo pertanto, di garantire una maggiore efficacia dell'attività amministrativa attraverso il supporto

collaborativo e di studio da parte di consiglieri comunali, seÍrza alcuna facoltà di gestione diretta, negli

specifici settori di intervento di competenza degli Assessori;

Richiamato il parere del Ministero dell'Intemo - DAIT del 5 Gennaio 2018 in materia di Deleghe ai

Consiglieri;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,recarrtell "Testo Uníco delle leggi sull'ordinamento

degli Enti Locali";

Tutto ciò premesso e considerato;

D E C R E T A

Di awalersi della collàborazione del Consigliere Comunale GIGLIO Nicodemo, delegandolo nelle seguenti

materie: POLITICIIE SOCIALI E SPORT.

DA ATTO CHE



- il Consigliere delegato avrà compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione esclusivamente
propositiva e di consulenza; ,

- l'incarico e la delega assegnati con il presente affo dovranno essere svolti in supporto al Sindaco ed agli
Assessori competenti, ai quali il Consigliere incaricato dovrà riferire in merito all'attività svolta ed ove
occorra, anche al Consiglio Comunale per l'adozione degli eventuali prowedimenti di competenza;

- il Consigliere delegato non avrà poteri decisionali, non potrà esercitare funzioni di competenza degli
Assessori,'non potrà assumere atti a rilevanza esterna owero di amministrazione attiva e, comunque, non
potrà adottare atti di gestione spettanti al personale dipendente;

- per I'esercizio delle funzioni collegate alla delega, al suddetto Consigliere non è dovuto alcun compenso
aggiuntivo per cui jnon sono previsti ulteriori oneri per il Comune, poiché i Consiglieri delegati
percepiscono esclusivamente il gettone di presenza spettante per legge ai Consiglieri comunali per la
partecipazione alle sedute del Consiglio comunale;

- il Consigliere delegato non può partecipare (se non autorizzato) alle sedute della Giunta;
- la presente delega è revocabile in qualsiasi momento, senza obbligo di motivazione e decade con la fine del

mandato del Sindaco.

DISPONE

.f. che della presente nomina, previa accettazione da parte dell'interessato, sia data comunicazione al
Consiglio Comunale nella prima seduta utile;

.f. che il Consigliere delegato prowederà ad apporre la firrltra per accettazione;

.i. che il presente decreto sia pubblicato all'albo pretorio on line del Comune e nella sezione

"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del Comune di Cirò, ai fini della generale

conoscenza.

Cirò. lì 12 ottobre2022 1ì
r r . ' ,  t  :  :  

' i : . IL SINDACO

lco

GIGLIO NICODEMO

Firma per esteso

, 
' ,r.,-,"(o*,- Jrnr^,

Cirò,1ì

Si attesta I'autenticità della firma, apposta in mia presenza.

Per accettazione della carica:

Cirò,l ì


